ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025 г. Красноярск № 285-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 20.01.2025 № 11-п «Об осуществлении отдельных полномочий в сфере
государственной поддержки садоводства и огородничества в Красноярском
крае»

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 29.07.2017
№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном
процессе в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 12.02.2015
№ 8-3140 «О государственной поддержке садоводства и огородничества
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 28.12.2023 № 1093-п «О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 20.01.2025 № 11-п «Об осуществлении отдельных полномочий в сфере
государственной поддержки садоводства и огородничества в Красноярском
крае» следующие изменения:

в Перечне оборудования, строительных материалов, изделий
для проведения работ по ремонту дорог и (или) объектов водоснабжения
и (или) электросетевого хозяйства, пожарного оборудования, пожарного
снаряжения для проведения противопожарных мероприятий в пределах
территории соответствующего садоводческого, огороднического
некоммерческого товарищества:

раздел IV таблицы изложить в следующей редакции:
«
IV. Для проведения противопожарных мероприятий

1 Пожарное оборудование:
1.1 пожарные соединительные головки
1.2 пожарные рукава
1.3 пожарные стволы ручные

2

1.4 рукавные зажимы
1.5 пожарные шкафы
1.6 рукавные кассеты
2 Пожарное снаряжение:

2.1 мотопомпы пожарные*
2.2 мобильные пожарные установки*

(укомплектованные одноосной тележкой,
грузоподъемностью до 200 кг,
с противооткатными устройствами)

мобильные

2.3 щиты пожарные, щиты пожарные
укомплектованные

2.4 покрывала для изоляции очага возгорания
2.5 ломы
2.6 топоры пожарные
2.7 лопаты штыковые,

совковые
2.8 ведра пожарные
2.9 багры пожарные

2.10 вилы
2.11 крюки с деревянными рукоятками
2.12 емкости для хранения воды объем (м3): 0,2
2.13 ящики с песком
2.14 огнетушители переносные,

передвижные

»;
дополнить сноской «*» следующего содержания:
«*Приобретается при условии создания садоводческим, огородническим

некоммерческим товариществом объектовой добровольной пожарной
дружины в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране», сведения о которой включены в реестр
добровольной пожарной охраны, утвержденный приказом Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 01.11.2023
№ 1130 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра
добровольной пожарной охраны и сводного реестра добровольных
пожарных.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru